
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

Not classified (75% = 6 Laps) 

No. 
544 
54 

111 
171 
122 
800 
44 
26 

132 
200 
69 

207 
7 

521 
360 
169 
197 
21 
91 

369 
899 
84 
40 
55 

113 
219 
81 

227 
246 
147 
36 

136 
738 
328 
212 
27 

182 
88 
71 
22 
49 
23 
77 
80 
11 
29 

217 
82 

777 

64 

Class 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
PRO 
MASTER 
MASTER 
SUPER 
MASTER 
PRO 
LIGHT 
SUPER 
SUPER 
PRO 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
MASTER 
LIGHT 
SUPER 
PRO 
LIGHT 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
PRO 
PRO 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 
SUPER 
SUPER 

SUPER 

Name 
Rafael Lopes 
Fabrício Lançoni 
Marcelo Andrade/Felipe Lobo 
Alexandre Souza 
Marcelo Cancelli 
João Pedro Bortoluzzi 
Dudu Moratelli/Cacá Schilipack 
Rafael Thiamer 
Gefferson de Lima 
Maycon Oliveira 
Alisson Nurnberg 
Marcos Silva Ramos/Jose Cordova 
Toninho Espolador/Aloysio Ludw 
Alexandre Camargo 
Carlos Auricchio 
Ruslan Carta Filho 
Guilherme Ragnini 
Marcus Índio 
Hugo Netto 
Niltinho Rossoni/ Leandro Deliba 
Adriano Martins 
Cido Morais 
Eder Bolachinha 
Vitor Hugo Simonatto 
Kadu Silva 
Leonardo Tozzo 
Adilson Júnior 
Eder Melhorim 
Tuchê Dondoni/Eto Dondoni 
Thiago Lopes 
Osvaldo Queiroz 
Chris Pampuch 
Iwan Junior 
Niltinho Silva/Gedson Gonçalve 
Rafael Possenti 
Rômulo Molinari/ Rafael Lupatini 
Thiago Guinzelli 
Rodrigo Sartori 
Adailton “Cabel/ Walter Dittrich 
Gilberto Silva 
Pedro Paulo Scherner 
Diego Barroso 
Luc Monteiro/Marcelo Servidone 
Israel Reis 
Rafael Salido/Fernando Toffol 
Alexandre Laska/Felipe Gusso 
Léo Grochoski 
Cezar Martins 
Rapha/Matheus  Futsuki 

Lorenzo Massaro 

Laps 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 

4 

Total Tm 
17:08.691 
17:09.601 
17:10.579 
17:11.222 
17:12.018 
17:13.119 
17:18.936 
17:20.053 
17:21.274 
17:25.311 
17:25.857 
17:27.935 
17:28.625 
17:31.109 
17:32.516 
17:36.660 
17:39.238 
17:39.243 
17:39.692 
17:39.751 
17:40.006 
17:40.543 
17:41.146 
17:41.503 
17:43.192 
17:45.959 
17:46.986 
17:49.877 
17:52.319 
17:53.873 
17:54.483 
17:55.626 
17:57.006 
17:57.633 
17:58.218 
17:59.448 
18:06.221 
18:06.936 
18:08.254 
18:09.827 
18:14.018 
18:21.500 
18:23.774 
18:28.827 
18:31.672 
18:44.365 
14:57.475 
15:00.985 
15:28.041 

9:08.269 

Diff 

0.910 
1.888 
2.531 
3.327 
4.428 

10.245 
11.362 
12.583 
16.620 
17.166 
19.244 
19.934 
22.418 
23.825 
27.969 
30.547 
30.552 
31.001 
31.060 
31.315 
31.852 
32.455 
32.812 
34.501 
37.268 
38.295 
41.186 
43.628 
45.182 
45.792 
46.935 
48.315 
48.942 
49.527 
50.757 
57.530 
58.245 
59.563 

1:01.136 
1:05.327 
1:12.809 
1:15.083 
1:20.136 
1:22.981 
1:35.674 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

4 Laps 

Gap 

0.910 
0.978 
0.643 
0.796 
1.101 
5.817 
1.117 
1.221 
4.037 
0.546 
2.078 
0.690 
2.484 
1.407 
4.144 
2.578 
0.005 
0.449 
0.059 
0.255 
0.537 
0.603 
0.357 
1.689 
2.767 
1.027 
2.891 
2.442 
1.554 
0.610 
1.143 
1.380 
0.627 
0.585 
1.230 
6.773 
0.715 
1.318 
1.573 
4.191 
7.482 
2.274 
5.053 
2.845 

12.693 
1 Lap 
3.510 

27.056 

3 Laps 

Best Tm 
2:04.380 
2:04.563 
2:04.612 
2:05.230 
2:05.582 
2:06.361 
2:05.514 
2:06.592 
2:06.202 
2:05.673 
2:06.364 
2:05.850 
2:06.945 
2:06.052 
2:07.266 
2:05.102 
2:08.154 
2:06.479 
2:06.823 
2:08.184 
2:05.466 
2:07.435 
2:08.387 
2:09.088 
2:08.117 
2:09.033 
2:07.349 
2:05.901 
2:08.867 
2:09.446 
2:08.101 
2:09.033 
2:09.572 
2:10.101 
2:04.989 
2:09.273 
2:09.976 
2:10.088 
2:11.655 
2:09.833 
2:10.431 
2:10.490 
2:13.238 
2:13.134 
2:13.651 
2:14.362 
2:06.549 
2:06.878 
2:07.862 

2:08.038 

In 
2 
7 
5 
4 
2 
3 
6 
2 
5 
2 
5 
6 
3 
7 
6 
6 
4 
6 
2 
6 
4 
5 
3 
3 
5 
5 
6 
4 
7 
6 
7 
7 
7 
6 
4 
6 
6 
5 
3 
4 
4 
3 
6 
4 
7 
5 
2 
7 
5 

3 

S1 Best 
31.986 
32.002 
31.934 
32.177 
32.344 
32.367 
32.453 
32.567 
32.347 
32.585 
32.473 
32.103 
32.770 
32.410 
32.787 
32.014 
32.748 
32.595 
32.543 
33.019 
32.226 
32.764 
32.890 
33.089 
32.769 
33.034 
32.789 
32.290 
33.141 
33.008 
33.265 
32.980 
33.385 
33.605 
32.213 
33.286 
33.556 
33.711 
34.011 
33.445 
33.603 
33.342 
34.481 
34.112 
34.991 
34.788 
32.338 
32.484 
32.647 

32.888 

S2 Best 
1:01.431 
1:01.190 
1:01.261 
1:01.541 
1:01.920 
1:02.098 
1:01.961 
1:02.225 
1:02.297 
1:01.362 
1:02.318 
1:02.206 
1:02.509 
1:02.142 
1:02.300 
1:01.944 
1:02.997 
1:02.201 
1:02.211 
1:02.980 
1:01.728 
1:02.975 
1:02.688 
1:03.539 
1:02.642 
1:03.727 
1:02.068 
1:02.149 
1:03.354 
1:02.978 
1:03.082 
1:03.766 
1:03.126 
1:03.732 
1:01.304 
1:03.502 
1:04.292 
1:03.716 
1:04.556 
1:03.654 
1:04.379 
1:03.593 
1:04.357 
1:05.548 
1:05.436 
1:05.665 
1:02.044 
1:02.499 
1:03.059 

1:02.827 

S3 Best 
30.772 
30.905 
30.871 
31.149 
31.180 
31.453 
31.072 
31.562 
31.128 
31.352 
31.518 
31.046 
31.666 
31.136 
31.654 
31.075 
31.856 
31.385 
31.532 
31.683 
31.209 
31.496 
32.031 
31.510 
31.800 
32.170 
32.066 
31.209 
32.072 
32.295 
31.303 
31.773 
32.543 
32.304 
30.999 
32.475 
31.822 
32.587 
32.588 
32.466 
32.449 
32.056 
33.607 
33.404 
33.048 
32.799 
31.390 
31.171 
31.656 

31.636 

Sorted on Laps

Announcements 
#227 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 
#21,91 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #26 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY (ENTRE POSTO 6 E 7 ) 
#899 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #26 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY (NO POSTO 9 ) 

Margin of Victory 

0.910 

Avg. Speed 

120,638 

Best Lap Tm 

2:04.380 

Best Speed 

124,718 

Best Lap by 

544 - Rafael Lopes 

Printed: 19/07/2022 17:10:35 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

www.cronoelo.com.br 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 
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Licensed to:  Cronoelo 

5a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2022 
GOLD TURISMO 

3a PROVA 

Race (18:00 or 8 Laps) started at 16:07:43 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

17/07/2022 15:30 
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Pos No. 
168 
117 
15 
1 

Class 
LIGHT 
PRO 
PRO 
SUPER 

Name 
Davi Vianna/Vithor Colodel 
Emerson Grochoski 
Rafael Balestrin 
Adriano Barbosa 

Laps 
1 

Total Tm 
2:30.735 

Diff 
7 Laps 

Gap 
3 Laps 

Best Tm 
2:16.767 

In 
1 
0 
0 
0 

S1 Best 
33.484 

S2 Best 
1:06.265 

S3 Best 
32.732 

Sorted on Laps

Announcements 
#227 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 
#21,91 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #26 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY (ENTRE POSTO 6 E 7 ) 
#899 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAR #26 EM PROCEDIMENTO DE SAFETY (NO POSTO 9 ) 

Margin of Victory 

0.910 

Avg. Speed 

120,638 

Best Lap Tm 

2:04.380 

Best Speed 

124,718 

Best Lap by 

544 - Rafael Lopes 

Printed: 19/07/2022 17:10:35 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

www.cronoelo.com.br 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 
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Licensed to:  Cronoelo 

5a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2022 
GOLD TURISMO 

3a PROVA 

Race (18:00 or 8 Laps) started at 16:07:43 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

17/07/2022 15:30 
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